Заседание комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных

служащих Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Челябинской области и

урегулированию конфликта интересов

Основанием для проведения заседания Комиссии является п.п. «в» п. 16

Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 (в ред. Указа Президента

Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453).

25 января 2018 года в 11.30 часов состоялось Заседание Комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных служащих Территориального органа Федеральной службы

государственной  статистики  по  Челябинской области и урегулированию

конфликта интересов (далее – Комиссия).

На заседании Комиссии были рассмотрены:

-  уведомления государственных гражданских служащих Челябинскстата

о намерении выполнять работу в Челябинскстате на условиях гражданско-

правовых договоров гражданами, являющимися их родственниками;

- уведомления государственных гражданских служащих Челябинскстата

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

По итогам заседания Комиссия решила:

        - дать согласие гражданам, являющимися родственниками

государственных гражданских служащих Челябинскстата, на выполнение

работ в Челябинскстате на условиях гражданско-правовых договоров.

Непосредственной подчиненности и подконтрольности одного из них

другому нет, конфликт интересов отсутствует;

        - дать согласие государственным гражданским служащим

Челябинскстата на выполнение иной оплачиваемой работы. Нарушения

законодательства нет, конфликт интересов отсутствует.

____________